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Volný prodej 6 Kč
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Svátek slaví: Josef, Josefína

inzerce

Více na www.kika.cz
-20%NA VŠE
Nakupujte online! 19.–22. 3. 2020

Iditarod 2020. Aljašský závod psích spřežení má potřetí vítěze z Norska
Tradiční závod psích spřežení Iditarod na Aljašce vyhrál Nor Thomas Waerner. Cílem v Nome projel s velkým náskokem. Závod absolvoval za devět dní,
deset hodin, 37 minut a 47 sekund. Za rekordním časem zaostal o více než 31 hodin. Povedlo se mu vyhrát hned při druhém startu v náročném závodě,
jehož účastníci musí urazit zhruba 1600 kilometrů. Při své premiéře v roce 2015 skončil šestačtyřicetiletý rodák z Anglie sedmnáctý a byl vyhlášen
nejlepším nováčkem. Tentokrát už si poradil s drsnými podmínkami nejlépe a je třetím norským vítězem Iditarodu. Ten se konal navzdory pandemii
koronaviru, provázela ho však zpřísněná opatření. Kontrolní body pořadatelé přesunuli mimo obce a vyzvali lidi, aby se nesjížděli do cílového města
Nome, kde jsou stejně jako jinde na Aljašce uzavřeny veřejné budovy. Do závodu odstartovalo 8. března 57 musherů, nejméně za posledních 20 let. AP

Mimo domov pouze se
zakrytým nosem i ústy
Další zpřísnění. Nově platí zákaz vycházení bez roušky, šátku či šály na dýchacích cestách. Nákupy.Mezi
10. a 12. hodinou mohou nakupovat v obchodech pouze lidé starší 65 let. Rychlotesty. Už dorazily STRANA 6
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Česká kreativita se opět napl-
no projevila. Deník Metro vy-
hlásil soutěž o nejkrásnější
roušku a lidé poslali stovky
fotek svých výtvorů. Kvůli ší-
ření koronaviru a nedostatku
roušek si je začali šít sami
doma. A pod rukama jim vzni-
kají parádní módní doplňky!
Češi šijí i z různých starých
věcí. „Jedna jarní s kytičkami
z bavlněného povlaku na pol-
štář. Dvouvrstvá!“ napsala

nám na Facebook po naší
rouškové výzvě čtenářka
Baru Zatloukal Schwanzero-
vá. ČtenářkaMarkétaMatouš-
ková svou roušku ušila bez
stroje z utěrky na nádobí ze
100% bavlny. Různé části sta-
ré mikiny použila na výrobu
poutek.

Posíláte nám i svoje návo-
dy, jak na to. „Kus látky z bavl-
něného polštáře a vevnitř všit
kus látkové pleny. Místo zava-

zování použitá guma (na úpra-
vu velikosti v pase) z dětských
kalhot a knoflíky. Ručně uši-
to, nemám šicí stroj, zato dva
malé rarachy,“ píše na našem
Facebooku Jitka Zajaková. Mi-
chaele Zeithamlové zase stači-
ly staré plavky plus výplň z
bambusu. Mezi přáními, kte-
ré šikovní Češi spolu s fotka-
mi svých roušek posílali, ne-
chybí ani trochu lechtivého
humoru. „Rouška ze starých

trenýrek,“ uvedla k fotce své-
ho výtvoru Eliška Trávníčko-
vá. „Jsem své polovičce pořád
nablízku,“ dodává.
Deník Metro vybral tři fot-

ky s nejnápaditějším ná-
vrhem, jejichž autoři od nás
získávají odměnu. Děkuje-
me! A přejeme vše dobré,
zvládneme to! A nezapomeň-
te na heslo: „Moje rouška
chrání tebe, tvoje rouška
chrání mě!“ MET

„Hvězdičkoví bandité,“ píše paní Flekačová. MARIE FLEKAČOVÁ „Z bavlněného povlaku na polštář“ BARU ZATLOUKAL SCHWANZEROVÁ

A další vaše výtvory. Děkujeme! MIRKA ŠPIČKOVÁ, MAA YA, MIREK HELLUCIFER, ŽANETA KRAJNAKOVÁ

„Dnes ušité“ MÍŠA JAHODA

„Ráda háčkuju. Uvnitř je pruh bavlněné látky.“ TEREZA PIŠÍNOVÁ

I toto ochrání. HONZA HONZA

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Vaše fotky. Šijeme si sami.
V Česku jede rouškomanie



Kouzelné momenty s pralinkami Milka
Na čokoládě si pochutnávají lidé napříč generacemi už po staletí. Chvilky s ní jsou spojeny s něčím výjimečným a příjemným, s obdarová-
ním, sdílením, odměnou nebo odpočinkem. Někdo si rád čokoládu vychutná sám, jiný se o ni s radostí podělí s přáteli. A každý upřed-
nostňuje jinou příchuť. Co s tím?

Milka pro vás připravila Milka moments v podobě pralinek z té nejjemnější čokolády z alpského mléka. Podle aktuální nálady můžete
sáhnout pro jednu z oblíbených příchutí tabulkových čokolád Milka. Malé elegantní a typicky fialové krabičky ukrývají pralinky v počtu
tak akorát pro mlsání o samotě nebo v kruhu nejbližších. Díky tomu, že je každá z pralinek samostatně balena, se Milka moments skvěle
hodí i na cesty.

OREO
Varianta pralinek Oreo potěší
všechny milovníky této křupavé
sušenky, jejíž kousky jsou ukry-
ty v lahodné mléčné čokoládě.
Každé kousnutí je vstupem do
křupavého světa Oreo, který
vás nenechá pouze u jednoho
kousnutí

MIX
Pokud patříte k těm, kdo si
nedokážou, ale ani nechtějí
vybrat pouze jednu variantu,
je právě pro Vás krabička
s výběrem těch nejoblíbenějších
příchutí pralinek Milka tím nej-
lepším. Krabička v sobě ukrývá
jedenáct pralinek ve variantách

TOFFEE
WHOLENUT
Milka Toffee potěší všechny kla-
siky, kteří našli zálibu v mléčné
čokoládě, v jejímž nitru se ukrý-
vá lískový oříšek. Jeho křupnutí
navíc doprovází chuť karamelu,
která dokonale souzní právě

ALMOND
CARAMEL
Mandlová varianta Milka
moments je tu pro ty, kdo
hledají rovnováhu pro sladkou
chuť čokolády. Právě tu najdou
v kouscích mandlí, které svou
jemnou hřejivou hořkostí pod- kousnutí.jedenáct pralinek ve variantách

plně čokoládové, čokoládové
plněné celým lískovým oříš-
kem, variantu s náplní Oreo,
mandlovým karamelem nebo
karamelem s oříškem.

s klasickou kombinací mléčné
čokolády a oříšku.

trhnou chuť mléčné čokolády
a hedvábného karamelu.
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Posuzovat lidi jen
podle diskusí na
internetu, řekl by
jeden, že Češi jsou
bestie. Dobrovolní-
ci a charita tento
pohled vyvracejí.

Ochota lidí pomáhat je v těch-
to dnech patrná v podstatě
kdekoli v Česku.
„Dobrovolníci se samozřej-

mě hlásí, jejich ochota nám
velice usnadní pomoc přede-
vším libereckým seniorům
i lidem z celého okresu,“ řek-
la deníku Metro Jana Kody-
mová, mluvčí libereckého
magistrátu. Lidé začali od
pondělka pomáhat přes Ko-
munitní středisko Kontakt Li-
berec, které už samo zřídilo
vlastní dobrovolnické cen-
trum. „Chceme od lidí, aby se
ozvali, ve které oblasti mo-
hou například dovážet jídlo
či léky a další věci seniorům,
dlouhodobě nemocným a dr-
žitelům průkazů ZTP,“ dopl-
ňuje Kodymová.
Praha, stan před pražským

magistrátem. Lidé z Českého

červeného kříže tu sepisují
údaje s těmi, kteří se na webu
pomahamepraze.cz zaregis-
trovali a teď chtějí vědět, kde
jich bude nejvíc zapotřebí.
„Jsem na mateřské a stejně

chodím i v těchto dnech s dce-
rou na procházky, tak proč
přitom někomu neusnadnit
život,“ říká mladá maminka
z pražského Karlína. Má na
mysli hlavně starší lidi, kte-
rým může nakoupit a donést
jídlo až domů. „Na druhý ko-

nec města bych samozřejmě
s kočárkem jezdit nemohla,
ale pokud se najde někdo po-
třebný v našem okolí, udě-
lám to ráda,“ říká obyvatelka
čtvrti u Vltavy. Stejný postoj
má mladá produkční z České
televize. Veřejnoprávní mé-
dium se soustřeďuje na kaž-
dodenní zpravodajství, pořa-
dy s účastí publika teď musí
počkat. „Dělám Poštu pro
tebe, máme pauzu, takže
jsem se rozhodla pomáhat

tady,“ říká u stanu před praž-
skou velkou radnicí televizní
produkční. Místo loga ČT má
na sobě vestu se znakem Čes-
kého červeného kříže.

Armáda spásy pomáhá li-
dem, kterým chybí střecha
nad hlavou, na mnoha mís-
tech republiky. „Dokončuje-
me krizové scénáře pro pří-
pad, že se koronavirus vyskyt-
ne i mezi pracovníky,“ řekl
deníkuMetro Přemysl Krame-
rius, ředitel české Armády

spásy. Je to pro ně o to složi-
tější, že v jednotlivých středis-
cích, kterých má Armáda
v Čechách a na Moravě cel-
kem čtrnáct, musí dodržovat
maximální povolené množ-
ství lidí na jednom místě.
„Snažíme se nastavit provoz
nocleháren tak, aby je lidé ne-
museli ráno opouštět a mohli
zůstat uvnitř,“ říká Krame-
rius. Zatímco většina lidí
může zůstávat doma nebo
jsou v práci, bezdomovci ta-
kovou možnost nemají.
„Jsme rádi, že i teď je zájem
o zakoupení nocleženek, pou-
kázek na pobyt v našich zaří-
zeních pro lidi z ulice,“ dopl-
ňuje ředitel Armády spásy.
Na dobrovolníky nyní ne-

musí čekat ani v organizaci
Život 90. Ta dlouhodobě po-
máhá seniorům. Zvláště nyní
je jejich aktivita důležitá. „Na
začátku týdne jsme zaregis-
trovali více než 1200 dobro-
volníků, kteří mohou napří-
klad zajišťovat donášku potra-
vin,“ říkámluvčí Michaela Jir-
sová. V Praze mohou senioři
volat na bezplatnou nonstop
linku 800 160 166. „Je určená
hlavně pro osamělé křehké
seniory, kteří nikoho nemají.
Nejde jenom o nákupy a vy-
zvednutí léků, dobrovolníci
mohou pomoci třeba i s vy-
venčením jejich psa,“ říkáMi-
chaela Jirsová. PAVEL HRABICA

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Jemně čistí pokožku
a dopřeje jí pocit
hydratace. Pečující
složení s mléčnými
proteiny chrání pokožku
před vysoušením a dodá
jí přirozenou rovnováhu.

Balea
sprchový gel
mandlové květy
& magnolie
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

Kč

Vedle praktických obtíží se
lidé pečující o nemocné a se-
niory střetávají s jejich stra-
chem o budoucnost. „Hlavně
na ty hodně staré se to doslo-
va valí, vracejí se jim totiž
vzpomínky z války. Tehdy
hlásil rozhlas, kolik lidí bylo
popraveno, teď vnímají zprá-
vy o tom, kolik lidí denně
umírá v Itálii a jinde,“ říká
Ludmila Kučerová, členka kri-
zového štábu Charity Česká
republika. Organizace zajišťu-
je péči o nemocné a seniory
už třicet let.
Teď se jich týká i hermetic-

ky uzavřená oblast na Olo-

moucku. Jak nyní řešit péči
o dlouhodobě nemocné, o ty,
kteří prodělali těžké choro-
by, srdeční či mozkové přího-
dy? Zdravotní sestry a pečova-
telky musí za klienty do je-
jich domovů. „Museli jsme vy-
řídit na krajské hygieně
vstup našeho personálu do
uzavřených obcí,“ uvedl pro
deník Metro Václav Keprt, ře-
ditel Arcidiecézní charity Olo-
mouc. Pomoc posuzují indivi-
duálně, nejdřív konzultují
stav dotyčného s lékařem,
jestli lze krátkodobě zajistit
nejnutnější starost ze strany
rodiny. Je však dost těch, kte-

ří žijí osaměle. „Na území
v oblasti Litovle a okolí, které
je nyní pod karanténou,
máme zhruba šedesát klien-
tů,“ popisuje Václav Keprt.
Ani Charita se pochopitel-

ně v těchto dnech neobejde
bez dobrovolníků. „Někteří
lidé byli nedávno v zahraničí,
šli proto do dobrovolné ka-
rantény,“ říká Keprt. Místo
těch, kteří jsou takzvaně
„v první linii“, se proto hledá
náhrada.
„Jako zastoupení za sestřič-

ky a pečovatelky, kterých
máme v celé republice kolem
pěti tisíc, dobrovolníky nasa-

dit nemůžeme, je to příliš spe-
cifická a odborná činnost,“
vysvětluje Ludmila Kučerová,
členka krizového štábu Chari-
ty. Po proškolení však zajišťu-
jí dobrovolníci hlavně donáš-
ku jídla nebo léků nemoc-
ným a seniorům, kteří nemo-
hou opustit domov.
I pro pracovníky této orga-

nizace je tíživý nedostatek
ochranných pomůcek. Právě
dobrovolníci a také chráněné
dílny, kde pracují lidé s handi-
capem, nyní šijí roušky jak
pro sestry a pečovatelky v te-
rénu, tak pro ty v domovech
seniorů. PAVEL HRABICA

Dobrovolnice METRO

Nejsme lakomí

8,45
Tolik miliard korun věnovali
Češi jako jednotlivci i jako
podnikatelé na charitativní
účely v roce 2019. Jsou to
například necelé dvě třetiny
rozpočtu, kterým loni dispo-
novalo ministerstvo kultury.

Karanténa na Moravě. V izolovaných
oblastech jsou desítky bezmocných

inzerce

Nákup domů jede všude

Města, obce, ale také firmy
a organizace nabízejí
nejrůznější výpomoc.

● Nabídka se nejvíc týká náku-
pu jídla a dodání léků pro
nejohroženější skupiny. Na-
příklad Liberec zajišťuje dva
typy balíčků potravin za
orientační cenu 130 korun,
kde je třeba pečivo či ovoce
a zelenina, dovoz je zdarma.

● V Kladně rozvážejí týdenní
nákupy dvě auta Senior taxi
(jídlo i hygienické potřeby).

● Nabídky se regionálně liší,
podle daných možností je
dovážení určeno většinou
už lidem nad 60 let.

Mají čas a sílu, tak pomáhají
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 18. 3. do úterý 24. 3. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

SLEVA
15%
NA VYBRANÉ

SALÁTY FRESH BISTRO

SLEVA
20%
NA VYBRANÉ

POLÉVKY FRESH BISTRO

mix salátů s tuňákem
a křepelčím vajíčkem

krémová polévka
ze zeleného chřestu

krémová tomatová
polévka s italským sýrem

salát hummus s falafelem
a edamame fazolkami

salát hummus s kuřetem
a rajčatovým pestem

salát falafel
s rajčaty a kukuřicí

řecký salát se sýrem
Feta a olivami

krémová polévka
z dýně a mrkviček

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

3990
49,90

Fresh Bistro
Saláty s proteiny
• chlazené
• 180 g
• 100 g = 22,17 Kč
• vybrané druhy

Prezident Miloš Zeman dnes
večer pronese projev k náro-
du. V 19.25 hodin ho odvysílá
TV Prima. Na Twitteru to uve-
dl jeho mluvčí Jiří Ovčáček.
Podle Adama Halmošiho ze
zpravodajství TV Prima prezi-
dent v předtočeném projevu
hovoří k aktuální situaci
a k opatřením v boji proti no-
vému typu koronaviru. Pro-
jev natočený na zámku v Lá-
nech bude mít asi osm mi-
nut. Ředitel České televize
Petr Dvořák kvůli projevu na-
psal dopis kancléři preziden-
ta Vratislavu Mynářovi. Žádá
ho v něm, abymohla veřejno-
právní televize přenos odvysí-
lat souběžně s TV Prima. Ar-
gumentuje větším dosahem
pro diváky i tím, že stejně se
postupuje v případě Zemano-
va vánočního poselství, které
vyrábí Nova, ale vysílají ho
i další média. Poznamenal, že

„snad nejvýznamnější rolí te-
levize veřejné služby v těchto
dnech je aktuální zpravodaj-
ství týkající se rizik spoje-
ných s šířením nového koro-
naviru“ a informovat veřej-

nost, jak se před ním chránit
či se s ním vypořádat.
Zeman už v minulém týd-

nu prostřednictvím vyjádře-
ní svého mluvčího na Twitte-
ru opakovaně podpořil vlád-

ní opatření proti šíření nové-
ho koronaviru a vyzval lidi k
dodržování nařízení vlády.
Není podle něj čas na sobec-
tví, smlouvání a handrková-
ní. Všichni musí projevit bez-

podmínečnou solidaritu. Zá-
roveň vyjádřil přesvědčení,
že Česká republika krizovou
situaci překoná. Lidé podle
něj nemají podléhat strachu
ani panice. ČTK

inzerce

Ministerstvo financí počítá se
zvýšením schodku státního
rozpočtu na letošní rok, který
je naplánován na 40 miliard
korun. Novelu zákona o stát-
ním rozpočtu představíminis-
terstvo v řádu dnů, informova-
la na Twitteruministryně Ale-
na Schillerová. Podle informa-
cí by měl schodek rozpočtu
stoupnout o desítky miliard
korun. Návrh bude dále počí-
tat s úsporami a přesunutím
peněz z fondů Evropské unie.
Schodek chce Schillerová po-
krýt běžnou emisní činností,
tedy vydáním státních dluho-
pisů. „Škody pro celou ekono-
miku půjdou do desítek mili-
ard. Jsou to prostředky, o kte-
ré přijde stát na daních a kte-
ré poskytne na transferech
obyvatelstvu a půjčkách pod-
nikatelům. Tyto desítky mili-
ard pomohou zachovat vyso-
kou zaměstnanost a jistotu
příjmů, které výrazně usnad-
ní rychlou obnovu fungování
hospodářství ve druhé polovi-
ně roku,“ uvedla Schillerová.
Podle ekonomů může letos
schodek státního rozpočtu
překonat 100 miliard korun.
Ministryně dále upozornila,
že ekonomický vývoj je stále
obtížně odhadnutelný, zcela
určitě však bude proti původ-
ním odhadům horší. „Česká
ekonomika je silná, stav na-
šich veřejných financí dobrý,
bankovní sektor je mimořád-
ně zdravý, rozpočty samo-
správmají bezprecedentní re-
zervy a také zdravotní pojiš-
ťovny jsou na tom dobře.
Máme polštář, díky kterému
rány tuzemské ekonomice
maximálně zmírníme,“ uved-
la. ČTK

Schodek? Až
100 miliard

Zeman. Projev k národu
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Situace se zhoršu-
je, vir se šíří dál.
Je třeba přitvrdit.

Vláda schválila zákaz vychá-
zení bez pokrývky nosu a úst.
Vicepremiér a ministr vnitra
JanHamáček v noci na včerej-
šek řekl, že povinnost nosit
roušky je možné nařídit ve
chvíli, kdy budou rozdány po-
můcky z velkokapacitního
ukrajinského letadla, jež by
v neděli mělo do Česka pře-
pravit mimo jiné 30 milionů
roušek.

Stačí šály
Úřad vlády také nakoupil

deset milionů roušek ve Viet-
namu, a pokud nebude pro-
blém v dopravě, od pondělí
by jich stát mohl každý týden
dostat milion, řekl včera od-
poledne na tiskové konferen-
ci po jednání vlády premiér

Andrej Babiš. „Vláda schváli-
la, že lidé mimo bydliště mají
používat ochranné prostřed-
ky dýchacích cest, to je nosit
roušky, ústenky, ale i šátky
nebo šály,“ napsal ministr za-
hraničí Tomáš Petříček.

Pokuta? Až 10 tisíc
Některé kraje už dříve naří-

dily povinnost nosit roušky
nebo jinou ochranu nosu
a úst. Podle Davida Schöna
z policejního prezidia bude
policie při kontrolách postu-
povat podobně jako v přípa-
dě, kdy kontrolovala dodržo-
vání karantény. Policisté
mají možnost vykázat osobu
z určeného místa, za neupo-
slechnutí hrozí až desetitisí-
cová pokuta. Česko chce
z Číny v příštích dnech po
rychlotestech dopravit i další
zdravotnický materiál, pře-
pravit by jej měla soukromá
letadla. Ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch včera pode-
psal příslušnou smlouvu se

společnostmi Smartwings
a Czech Airlines.

Omluva za roušky
Za nedostatek roušek se

v úterý omluvili někteří členo-
vé vlády, zprvu ministr kultu-
ry Lubomír Zaorálek, na ná-
sledné tiskové konferenci po
zasedání kabinetu i premiér
Andrej Babiš. Za nedostatek
roušek vládu kritizuje opozi-
ce i mnoho lidí. Často si je
lidé šijí sami. Hamáček v úte-
rý uvedl, že do pátku by do ČR
mělo dorazit pět milionů rou-
šek a 2,5 milionu respirátorů.
Největší dodávku zahrnující
přes 30 milionů roušek, šest
milionů respirátorů, 250 tisíc
ochranných obleků a brýlí
a další materiál má dopravit
ukrajinský letounAn-124 Rus-
lan. Podle ministra vnitra by
se takmělo stát v neděli. „Úřa-
du vlády se podařilo nakoupit
ve Vietnamu deset milionů
roušek. Od 23. března by-
chom, pokud vyjde doprava,

každý týden mohli dostat mi-
lion,“ poznamenal Babiš, kte-
rý už o tom jedná s premié-
rem Vietnamu. ČTK

Makají
Česko zrychlilo v boji proti
šíření koronaviru. Na sním-
ku vlevo jsou hasiči, kteří
přivezli do Ostravy deset ti-
síc respirátorů. Na druhém
snímku je start helikoptéry
z areálu Správy státních
hmotných rezerv, která pře-
pravuje rychlotesty. 2x ČTK

V maloobchodních prodejnách
potravin budou ode dneška
mezi 10. a 12. hodinou smět na-
kupovat pouze lidé starší
65 let. Na včerejším zasedání
o tom rozhodla vláda, informo-
val novináře premiér Andrej Ba-
biš. Opatření má chránit před
šířením nového typu koronavi-
ru starší občany, pro něž náka-
za znamená největší riziko. Ba-
biš později na tiskové konferen-
ci uvedl, že stát opatření rozšíří
i na drogerie a lékárny. Vláda
už v pondělí doporučila senio-
rům nad 70 let, aby po dobu
současného nouzového stavu
nevycházeli z domovů. ČTK

Dodané rychlotesty na ověře-
ní nákazy novým typemkoro-
naviru budou odborníci po-
užívat jen u lidí, kteří budou
mít příznaky nemoci. Díky za-
pojení akademických praco-
višť se také výrazně zvýší ka-
pacita stávajícího testování
formou PCR testu, který trvá
až šest hodin. Řekl to náměs-
tekministra zdravotnictví Ro-
man Prymula, který byl pově-
řen řízenímÚstředního krizo-
vého štábu. Ochranné pomůc-
ky je podle něj potřeba rozdě-
lovat podle třídy účinnosti,
nejvyšší je vyhrazena pro
zdravotníky, kteří jsou v pří-
mém kontaktu s kapénkami,
jako jsou lékaři ARO, u plic-
ních ventilací nebo zubaři.
Rychlotesty včera nad ránem
přivezl z Číny armádní spe-
ciál. Je jich 150 tisíc a rozdělu-
jí se do jednotlivých krajů. Ka-
pacitu testování vzorků, kte-
ré budou směřovat do labora-
toří, podle Prymuly výrazně
zvýší akademická pracoviště.
Výsledky rychlotestů jsou
k dispozici za zhruba 20 až
25 minut, zatímco dosud po-
užívané testování výsledky
přináší až asi po šesti hodi-
nách. ČTK

Snažila jsem se ušetřit, kde se dalo,
abych mohla rodičům přilepšit, ale
dlouhodobě se to ukázalo jako ne-
udržitelné řešení. Jako začínající
medik jsem sama neměla příliš vy-
soký plat. Bydlela jsem v podnájmu
a od té doby, co jsem začala rodičům
pomáhat, jsem musela obracet kaž-
dou korunu.

Potom jsem se od jednoho známé-
ho dozvěděla o Rentě z nemovitosti
od společnosti FINEMO.CZ neboli
o zpětné hypotéce, kdy mohou se-
nioři využít svou nemovitost k zís-
kání financí. Nejdříve jsem byla ne-
důvěřivá, ale později jsem zjistila,

že rodiče by o bydlení nepřišli a že
o hodnotu úvěru bude v budoucnu
sníženo dědictví. Neměla jsem vů-
bec problém s tím, že bych jednou
zdědila méně peněz, protože pro mě
byla prioritou spokojenost rodičů.
A tak jsem jim to zkusila navrhnout.

Nejdříve reagovali podobně ne-
důvěřivě jako já, ale když jsme se
potom společně sešli s obchodní
zástupkyní společnosti FINEMO.CZ,
která nám všechno ještě detailně vy-
světlila, rodiče byli nadšení. Po dů-
kladném rozmýšlení se rozhodli pro
výplatu jednorázové částky, z níž
pokrývali nejen běžné výdaje, ale

mohli si dovolit i pěknou dovolenou
u moře, kde nikdy nebyli. Díky Rentě
z nemovitosti jsme nyní všichni spo-
kojení. Rodiče si mohou naplno uží-
vat důchod a já jsem si začala šetřit
na vlastní bydlení.

Jak jsem doporučila rodičům zpětnou hypotéku

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy na
www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Moji rodiče mě vždycky podporovali a díky nim jsem mohla v klidu vystudovat
náročnou medicínu, aniž bych musela trávit noci na brigádách. Když matka s otcem
odešli do důchodu a začali se potýkat s nedostatkem financí na běžné výdaje, bez
váhání jsem se rozhodla jim pomoct.

Senioři. Do
obchodu jen
dopoledne

inzerce

Omezení. Bez zakrytého
obličeje nesmíte ven

Rychlotesty.
Za půl hodiny
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Dvacet let v telekomunikacích: příběh rychlosti a neomezených možností
Zkuste si vzpomenout na březen roku
2000. Co jste měli za mobilní telefon?
Jestli to byla ona slavná tlačítková Nokia,
na které se daly hrát „hadi“, tak jste byli
mezi těmi šťastnějšími. Často si lidé mys-
lí, že časy minulé byly lepší. Všichni jsme
byli o dvě dekády mladší a zkreslující
paměť dodává růžovou barvu i tam, kde
vlastně nebyla.

V telekomunikacích ale tato nostalgie na
místě není. Data tenkrát „svištěla“ rych-
lostí 43 kilobitů za sekundu. Pro srovnání:
dnes je to přes 40 megabitů za sekun-
du, neboli skoro 1000x rychleji. Minuta
internetu se před dvaceti lety pohybova-
la okolo dvou korun. Při dnešním trendu
trávit online tři hodiny denně by uživa-
tel zaplatil měsíčně skoro 11 tisíc korun.
A to před dvěma dekádami nebyla vůbec
malá částka. Malou částkou nebyla ani
sazba za minutu místních hovorů do cizí
sítě - šest korun za minutu by u většiny
volajících dnes vyvolalo hlasité protesty.

V roce 2000, kdy bylo O2 ještě Euro-
tel a T-Mobile si říkal Paegas, se na trhu
objevil operátor se jménem Oskar. Svou
první kampaň 1. března spustil sloganem
„Oskar. Pro každého. Každý den.“ Od
té doby začal padat jeden technologic-
ký milník za druhým, které se v historii

zapisují už jen zkratkami: MMS, 3G, LTE,
NB-IoT… K mobilním službám operátora
postupně přibylo pevné připojení, inter-
net věcí a konvergentní nabídka. Zákaz-
níci už data nemusí počítat, protože
Vodafone i na český trh vloni zavedl neo-
mezené tarify.

Za posledních 20 let se telekomunikační
služby a hlavně internet staly neodděli-
telnou částí našich životů. Jen Vodafon-
ní sítí proteklo přes 335 petabajtů dat
(335 x1015 bajtů). Lidé z ní odeslali přes
50 miliard SMS a podobné číslo tvoří
odbavené hovory. Silnější využívání sítě
uživateli se ale neobejde bez stále kva-
litnější digitální infrastruktury. „Vodafone
za posledních dvacet let investoval
v Česku přes 67 miliard korun,“ upřesňuje
Petr Dvořák, generální ředitel Vodafonu.

A zatímco kvalita stoupá, cena klesá.
To potvrzuje i studie CEVRO Institu-
tu s názvem Telekomunikace v České
republice, která se zaměřila i na poměr
výdajů domácností za telekomunikační
služby ve spotřebním koši. A čísla mluví
jasně. Navzdory rostoucí vytíženosti této
digitální infrastruktury, větší rozmanitosti
a kvalitě, tento poměr konstantně klesá.
Kulaté narozeniny oslaví červený ope-
rátor nejen spuštěním nové internetové

televize, ale hlavně zásadním firemním
růstem. Od 1. dubna mění značku UPC
na logo Vodafonu, čímž se operátor
stane největším poskytovatelem pevné-
ho připojení k superrychlým sítím nové
generace v Česku. Na ty spoléhá nejen
česká ekonomika, ale i společnost – od
vzdělávání po zdravotnictví.

Slovenský velvysla-
nec, který se stane
členem kabinetu,
si musí na pár dní
od politiky odpoči-
nout.

Většinu členů nové slovenské
vlády budou tvořit dosavadní
politici. Šéfem diplomacie se
stane nynější velvyslanec ve
Spojených státech Ivan Kor-
čok, který před nástupem na
diplomatický post zastával
v dosluhujícím kabinetu
funkci náměstka naminister-
stvu zahraničních věcí. Slože-
ní příští vlády včera oznámil
budoucí premiér Igor Mato-
vič, jehož protikorupční hnu-
tí Obyčejní lidé a nezávislé
osobnosti (OLaNO) se ziskem
25 procent hlasů vyhrálo úno-
rové parlamentní volby.
Vládní kabinet, který na-

stoupí do úřadu v době šířící

se nákazy nového koronavi-
ru, jmenuje prezidentka
Zuzana Čaputová v sobotu.
OLaNO se dohodlo na koali-

ci s dalšími třemi stranami,
a to s populistickým hnutím
Jsme rodina, dále s liberální
stranou Svoboda a solidarita
(SaS) a stranou Za lidi exprezi-
denta Andreje Kisky. Tato
čtyřkoalice má v nové sně-
movně ústavní většinu.
Matovičovo hnutí obsadí

v kabinetu polovinu křesel.
Na funkci ministra životního
prostředí navrhlo poslance
a někdejšího disidenta Jána
Budaje, který byl během sa-
metové revoluce jedním
z hlavních řečníků na proti-
komunistických mítincích.
Budoucí ministr zahraničí

Korčok bude muset podle
šéfa jedné z koaličních stran
po návratu na Slovensko na-
stoupit do povinné karanté-
ny, kterou úřady v souvislosti
s koronavirem nařídily pro
všechny Slováky vracející se
z ciziny. ČTK a MET

Číslo dne

20
Na tolik procent by v USA
mohla vzrůst nezaměstna-
nost, pokud se nepodaří rych-
le zorganizovat pomoc eko-
nomice, uvedl tamní ministr
financí Steven Mnuchin.

Koronavirus jsme podcenili
Předsedkyně Evropské komise Ursula von der Leyenová
připustila, že spolu s dalšími politiky podcenila nový typ
koronaviru. Nyní už ale podle jejího přesvědčení všichni
pochopili, že opatření, která ještě před dvěmnebo třemi
týdny zněla drasticky, jsou nutná. Evropa je teď podle ní
centrem krize. AP

Ministr do
karantény

Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

inzerce
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Mobilizace vojska
Švýcarsko povolalo kvůli
pandemii koronaviru na
výpomoc do nemocnic
a zdravotnických zařízení
stovky vojáků. Švýcarská
ministryně obrany Viola
Amherdová nasazení vojá-
ků označila za největší
mobilizaci vojenských sil

v alpské konfederaci od
druhé světové války. Gene-
rál Aldo Schellenberg uve-
dl, že včera bez problémů
nastoupili do služby první
povolaní rezervisté se
zdravotnickým vzdělá-
ním. Do konce června
chce armáda nasadit osm
tisíc vojáků, případně bu-
dou dopravovat nemocné.

Odpluli na lodi
Zloději, kteří v sobotu
ukradli z galerie v Oxfor-
du tři cenná plátna sta-
rých mistrů, podle vyšet-
řovatelů nejspíš po činu
uprchli na lodi. Ze sbírky
zmizely obrazy holandské-
ho malíře Anthonyho Van
Dycka a dalších. ČTK

Letoun nemohl
z důvodu omezení
přistát ve Spoje-
ných státech
amerických.

Cestovní omezení, která přijí-
mají mnohé státy kvůli nové-
mu koronaviru, mají ob-
zvlášť neblahé důsledky na le-
tecký průmysl. V důsledku
současných výjimečných
opatření však francouzská ae-
rolinka Air Tahiti Nui usku-
tečnila dosud nejdelší linko-
vý přímý let v historii. Leta-
dlo na cestě z Tahiti do Paříže
uletělo 15 715 kilometrů.

Rekordně dlouhá cesta
byla přímým důsledkem vy-
hlášeného zákazu vstupu pro
Evropany do Spojených stá-
tů. Za normálních okolností
má totiž letadlo na této trase
mezipřistání v Los Angeles.
Všichni cestující tam však
musí ze stroje vystoupit a pro-
jít americkou pohraniční
kontrolou, než mohou absol-
vovat další část cesty. To však
u cestujících na palubě za ny-
nějších podmínek nešlo.
Let TN064 z hlavního měs-

ta Tahiti Papeete dorazil do
Paříže za téměř 16 hodin. Jed-
nalo se také o nejdelší domá-
cí let, jelikož Tahiti je součás-
tí Francouzské Polynésie, jež
je francouzským zámořským
územím.

Let na vzdálenost překonal
dosavadní rekord společnosti
Singapore Airlines, jež létá
mezi Singapurem a městem
Newark.
Společnost Air Tahiti Nui

uvedla, že na palubě byla po-
sílená posádka včetně čtyř pi-
lotů, kteří řídili Boeing 787-9
Dreamliner. Letadlo vzdále-
nost zvládlo uletět také kvůli
tomu, že nebylo plné, a mělo
proto nižší spotřebu paliva.
Jiný rekord drží aerolinkyQu-
antas, jež vypravily zkušební
přímý let z Londýna do Syd-
ney. Letoun urazil 17 800 kilo-
metrů a ve vzduchu byl 19 ho-
din a 19 minut. Jelikož na pa-
lubě nebyli platící zákazníci,
nelze jej počítat jako komerč-
ní linkový let. ČTK a MET

Náruživí kuřáci na londýnském letišti
Cestující s rouškami a brýlemi si krátí čas kouřením před odletem z londýnského letiště
Heathrow. Premiér Boris Johnson v pondělním večerním projevu vyzval spoluobčany,
aby v největší možné míře pracovali z domovů, řekl, že všichni lidé s horečkou nebo
kašlem by měli na dva týdny zůstávat v domácí izolaci. Obyvatelé Británie dále mají
omezit cestování a vyhýbat se hospodám či divadlům. AP

Krátce

Kvůli viru měli
vůbec nejdelší let
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Dva důležité pořady jarního
schématu televize Prima se
z programu stahují těsně
před svým uvedením. Zábav-
ný pořad Zlatá maska měl
startovat zítra, seriál Einstein
v sobotu, oba v hlavním ve-
černím čase. Na vině ale ne-
jsou opatření ohledně koro-
naviru, protože oba pořady
už byly natočené. Za jejich
stažení může podle dostup-
ných informací odliv televiz-
ních inzerentů. Bez reklam
by se totiž nákladné pořady
nezaplatily.

Zlatá maska slibuje klání
celebrit ve zpěvu naslepo,
protože soutěžící vystupují
pod bizarními maskami
páva, jednorožce nebo ufona.
Kdo se pod nimi skrývá, háda-
jí podle hlasu „detektivové“,
třeba Jiřina Bohdalová, Jakub
Prachař či Libor Bouček. Ein-
stein s podtitulemPřípady ne-
snesitelného génia spadá do
komediálně laděných detekti-
vek. Vojtěch Kotek představu-
je prapravnuka Alberta Ein-
steina, jenž má stejně vysoké
IQ jako sebevědomí. iDNES.cz

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Složení s vitamínovými
komplexy zajistí hydrataci
rukou a udržuje jejich
pokožku jemnou.
S příjemnou vůní
třešní a pivoněk.

Balea
Cherry Dream
tekuté mýdlo
300 ml

2990
9,97 Kč za 100 ml

Kč

Čtenáři se mohou
těšit na nejlepší
objevy, které píše
sám našeptávač.

Znáte to. Napíšete do vyhledá-
vače nějaké slovo a Google
vám napovídá, co máte mož-
ná na mysli. Jedním z příkla-
dů, které se dostaly do připra-
vované tištěné knihy, je slovo
křičí. Našeptávač hned nabí-
dl varianty: křičí hlasem zra-

dy, křičí při kojení, křičí u ko-
jení, křičí na mě. Tato báseň
má název Zrádný kojenec.
Jedna ze stálic české inter-

netové zábavy se po vydání
e-knihy a představení vlastní-
ho merche odhodlala překo-
nat další milník – oblíbené
printscreeny zachycující vtip-
ná, překvapivá či jinak zají-
mavá seskupení tipů na vy-
hledávání získají tištěnou ver-
zi. Pod názvem Google poe-
zie: Psáno našeptávačem vy-
jde pečlivě sestavená sbírka
toho nejlepšího ze sedmileté

existence projektu na čes-
kém internetu, během nichž
shromáždila přes 15 tisíc fa-
noušků na Facebooku. „Půjde
o ideální publikaci pro toho,

kdo Google poezii lajkuje
dlouhé roky i pro někoho,
kdo neví, co to Google poezie
nebo našeptávač je,“ tvrdí To-
máš Miklica, spoluzakladatel
projektu a hlavní autor kni-
hy. „Díky tomu, že jde o Goo-
gle poezii v koncentrované
podobě, představuje Psáno
našeptávačem perfektní pří-
ležitost se s fenoménem se-
známit. Fanoušci pak najdou
v knize ucelený průřez nejpo-
vedenějšími objevy.“
Vedle Google poezie, která

v době sestavení sbírky ještě

nebyla publikována, je bonu-
sovým obsahem předmluva
jazykovědce Karla Piorecké-
ho z Ústavu pro českou litera-
turu nebo rozhovor se zakla-
datelem Google Poetics, Fi-
nem Sampsou Nuotiem.
Stejně jako v případě e-kni-

hy Google poezie: Básně z vy-
hledávače jde o projekt Goo-
gle poezie a brněnského na-
kladatelství Backstage Books.
Projekt zahájil sbírku na vy-
dání knihy na crowdfundin-
govém serveru. Tvůrci chtějí
vybrat 55 tisíc korun. MET

Obálka knihy BACKSTAGE BOOKS

Mišíkův Sníh
Dalším singlem z alba 2.0
Adama Mišíka, který má vi-
zuální podobu, je Sníh. Vi-
deoklip zachycuje Adamo-
vo nejšílenější období buja-
rých večírků a bere diváky
na netradiční místo a atmo-
sféru daleko do hor. Za
hudbou stojí producent
Enthic – Josef Beiniek. Text
napsal sám Mišík. „Točili
jsme daleko v horách, aby-
chom se vyhnuli okouka-
ným místům a dostali tam
trochu jinou atmosféru,“
přibližuje mladý zpěvák.
Videoklip je prvním ze sé-
rie, které na sebe příbě-
hem navazují. Další klip
bude k písni Plamen. MAFRA

Slaví 65 let
Herečka Simona Stašová,
která dnes slaví 65. naro-
zeniny, patří k největším
tuzemským hvězdám. Di-
vákům je známa napří-
klad z filmů Pelíšky nebo
Román pro ženy, za oba
byla nominována na Čes-
kého lva. Filmů i televiz-
ních seriálů natočila de-
sítky. Stašová je i vyhle-
dávanou divadelní hereč-
kou. Za roli ve hře Dro-
bečky z perníku získala
v roce 2008 Thálii. MAFRA

Prima. Premiéry Einsteina
a Zlaté masky zatím nebudou

inzerce

Poezie od Googlu vyjde knižně

Krátce

Protože láska
Čtyři ženy, čtyři sestry.
Každá z nich je jiná, ale
všechny touží po lásce
a šťastné rodině. Emotiv-
ní román o rodinných
vztazích, minulosti, kte-
rá může ovlivnit i naši
budoucnost, se jmenuje
Protože láska. Autorkou
knihy, která vyjde zítra,
je Zuzana Miškufová.

Hosprová a viola
Jitka Hosprová je první
českou sólistkou na vio-
lu. Daří se jí dokázat, že
i tento nástroj může mít
hlavní roli. Na své nové
nahrávce se Symfonic-
kým orchestrem České-
ho rozhlasu se ujala tří
moderních skladeb, jež
v Česku vznikly v rozme-
zí třiceti let na přelomu
20. a 21. století. Album
České violové koncerty,
které vydává Supraphon
příští pátek, představuje
skladby Sylvie Bodorové,
Jindřicha Felda a Oldři-
cha Flosmana. MET

Další úprava a čísla v TV

Televize Nova zařadila na kaž-
dou středu večer od 20.20 pre-
miérové díly show Master-
Chef Česko, která měla dob-
rou sledovanost i později.

● Premiéru zábavně-vzděláva-
cího projektu České televize
UčíTelka přilákala k obrazov-
kám více než polovinu dětí
se zapnutou televizí (147 ti-
síc dětí v rozmezí 4–12 let).
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Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – ANE, LEM, MUF, NÝT, RAS, ŠVY
4 – EDÉM, EZAU, NÉST, RAUT, SÝCI, UČIT, VZAD, ZUBR
5 – IZMIR, KMENT, ŠPAJZ, YVETA, ZLATO, ZMĚNA, ZPITÁ

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo s M. Jílkovou
22.30 Columbo
00.05 AZ-kvíz
00.30 Toulavá kamera
01.10 Banánové rybičky
01.50 Bydlení je hra
02.15 Dobré ráno
04.45 13. komnata

Tomáše Bábka

16.10 Obří opravny
17.00 Na cestě po Dillí
17.30 Krasobruslení: MS Kanada
20.00 Nádherná americká města
21.00 Putování s párou (5/10)
21.30 Barokní srdce Evropy (11)
22.00 Protektor

Romantické drama (ČR, 2009)
23.40 Queer:

Zpátky do budoucnosti
00.05 Speed Sisters aneb

Palestinky za volantem
01.25 Pátrání

po Hitlerově bombě
02.20 Kus dřeva

ze stromu (11/26)
02.35 Rodinné křižovatky
03.05 Historie.cs
04.00 Ochránce

15.55 Dr. House III (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3854)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (962)
21.35 MasterChef Česko
23.00 Život ve hvězdách
23.35 Mentalista VI (6, 7)
01.15 Dr. House III (16)
01.55 Život ve hvězdách
02.25 Malý Sheldon II (2)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (662)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Slunečná (21)

Pidilihovar. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Prima Partička
22.55 Ano, šéfe!
00.05 Policie v akci
01.05 Walker,

Texas Ranger V (11)
Lucky. Akční seriál (USA, 1996)

02.05 Námořní vyšetřovací
služba IV (20)

03.00 Jake a Tlusťoch IV (11)
04.05 Prostřeno!
05.40 Pohoda u krbu

12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako BOOH
14.35 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Óčko Chart
17.30 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako BOOH
18.05 Óčko hity
18.30 Epic Ibiza
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Organizátoři mno-
ha hudebních akcí
řeší, co dál. Někte-
ří stále vyčkávají.

Boji proti šíření nového typu
koronaviru padla za oběť dal-
ší velká kulturní akce tohoto
roku: britský Glastonbury
Festival. Organizátoři včera
oznámili, že jeho jubilejní
50. ročník se letos v červnu
neuskuteční. Několikadenní
přehlídka hudby a mnoha

dalších forem umění konaná
na jihozápadě Anglie je podle
agentury Reuters největší
akcí svého druhu na světě.
Hlavními hvězdami progra-

mu měli letos být Paul Mc-
Cartney, Kendrick Lamar,
Taylor Swiftová, Lana del Rey
či Herbie Hancock. Více než
130 tisíc lístků se v říjnu vy-
prodalo za pouhých 34 mi-
nut.
„Je nám hrozně líto, že to-

hle oznamujeme, ale jsme nu-
ceni zrušit Glastonbury 2020.
Lístky na letošní rok se přene-
sou do toho dalšího,“ uvedli

organizátoři Michael Eavis
a jeho dcera Emily Eavisová,
na jejichž rodinném pozem-
ku se festival koná.

„Je jasné, že tohle nebyl po-
stup, v jaký jsme při oslavě
50. výročí doufali, ale po no-
vých opatřeních vlády ozná-
mených tento týden a v čase
tak bezprecedentní nejistoty,
je teď tohle naše jediná přija-
telná možnost,“ pokračovalo
prohlášení. Britská vláda za-
tím v souvislosti s koronavi-
rem velká shromáždění neza-
kázala, v pondělí však vyzva-
la obyvatele, aby se jim vyhý-
bali, stejně jako hospodám
nebo divadlům.
Těm, kdo si zarezervovali

vstupenku na Glastonbury

Festival a zaplatili zálohu ve
výši 50 liber, nyní organizáto-
ři nabízí převedení poplatku
do dalšího období a s tím i za-
bezpečení lístku pro rok
2021. Lidé ale mají i možnost
vyžádat si poplatek zpět.

Nebude ani Eurovize
Pořadatelé mezinárodní

soutěže Eurovize včera roz-
hodli, že zruší letošní ročník.
Konat se měl původně v nizo-
zemském Rotterdamu od
12. do 17. května. Českou re-
publiku se chystal reprezen-
tovat Ben Cristovao. „S hlubo-
kým politováním musíme
oznámit, že se letošní ročník
Eurovision Song Contest
ruší, Běhemuplynulých něko-
lika týdnů jsme zkoušeli
mnoho variant, jež by umož-
nily Eurovizi uspořádat, ale
žádná nebyla vhodná,“ uved-
la Evropská vysílací unie
v prohlášení s tím, že Eurovi-
ze se vrátí příští rok. V Rotter-
damu se jí mělo letos zúčast-
nit 41 zástupců různých
zemí. Bude to poprvé v histo-
rii, tedy od roku 1956, kdy se
ročník soutěže neuskuteční.

Metronome na podzim
Také organizátoři tuzem-

ských festivalů mají plnou
hlavu starostí. NapříkladMet-
ronome Festival, který měl
proběhnout v Praze ve druhé
polovině června, dostal nový
termín na září (17.–19. 9.).
Další červnová akce Rock for
People zatím počítá s původ-
ním termínem. „Jednáme
s agenty interpretů a jsme ve
spojení také s evropskou festi-
valovou asociací Yourope. Ak-
tuálně žádné změny neplánu-
jeme a přípravy na festival po-
kračují,“ uvedli organizátoři.
Festival Votvírák, který semá
konat od 12. do 14. června, za-
tím také neruší. Dokonce i po-
řadatelé dubnových majále-
sů stále věří, že vše proběh-
ne, jak má. PUR a ČTK

Ministerstvo kultury vyzvalo
všechny letošní příjemce gran-
tů na živé umění a na podpo-
ru národnostníchmenšin, aby
uvedli, zda a jak se jejich pro-
jekty uskuteční v původně plá-
novaných termínech nebo se
budou muset kvůli nouzové-
mu stavu posouvat. Příjemci
dotací z oblasti neziskového
sektoru, kteří je dostávají na
projekty hudební, divadelní,
výtvarné či literární, upozor-
ňují, že jim vládní opatření
znemožní počítat s tržbami,
na nichž jsou často závislí. ČTK

Paul McCartney MAFRA

Spolu doma v kině už běží
Oscarovým snímkem Parazit včera začal projekt Moje
kino Live. Spřátelená kina Aero, Bio Oko a Světozor z Pra-
hy, Bio Central z Hradce Králové a Univerzitní kino Scala
z Brna promítají snímky, i když jsou zavřená. Vstupenky
lze koupit on-line od sta do tisíce korun. Dál budou hrát
od 20.00 třeba Divoké historky nebo Zelenou knihu. MET

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Posiluje jemné
vlasy a dodává jim
objem. Vlasy lehce
čistí a nezatěžuje.
Neobsahuje silikony.

Balea
Professional
šampon na zhuštění
a lesk
250 ml

3990
15,96 Kč za 100 ml

Kč

Ve Zlíně až v září
Pořadatelé zlínského me-
zinárodního filmového
festivalu pro děti a mlá-
dež přesunuli kvůli pande-
mii koronaviru letošní
ročník na začátek září.
Festival se tradičně koná
na přelomu května a čer-
vna, letos měl být od
29. května do 6. června. Ju-
bilejní 60. ročník Zlín Film
Festivalu se uskuteční od
4. do 10. září. Mezinárod-
ní filmový festival v Karlo-
vých Varech, jenž má za-
čít koncem června, zatím
s rozhodnutím vyčkává.

Pohřešovaná
Formou podcastu uveřej-
ní od dubna na Audionau-
tu dokumentarista Petr
Hátle osmidílný cyklus Po-
hřešovaná vycházející ze
skutečného příběhu zmi-
zení čtrnáctileté dívky. ČTK

Blake nevystoupí
Britský písničkář James
Blake ruší evropské turné
včetně koncertu, který se
měl konat 17. dubna
v Divadle Archa. Peníze za
lístky zakoupené on-line
budou vráceny. MET

inzerce

Glastonbury i Eurovizi zrušili

Kde si užít koncerty?

Mnoho kapel dělá živá vy-
stoupení doma nebo napří-
klad v uzavřených klubech.

● Rádio Impuls připravilo sérii
záznamů živých koncertů.
Dnes od 20.00 hrají akustic-
ky No Name, zítra Olympic.

● Pod hashtagem Kulturazije
vysílá Mall TV živé přenosy
hudebních vystoupení. Dnes
to bude v 19.35 Maniak, dal-
ší dny třeba kapely PSH,
Zrní, Noisy Pots či WWW.

● Moderované hudební veče-
ry s hosty odstartují dnes
koncertem Jaroslava Svěce-
ného a vyvrcholí Koncertem
pro milion. Jeho hlavním cí-
lem je vybrat minimálně mi-
lion korun, který bude po-
užit pro boj s nákazou.

● Na webu Nechodven.cz je
možné sledovat koncerty ze
zavřeného klubu U Staré
paní. Zítra od 20.00 vystoupí
Ondřej Ruml a Matej Benko.

● V rámci mimořádného pro-
gramu vysílaného on-line
Studiem DVA zahraje dnes
od 19.00 Monika Absolonová.

Granty. Data
teď sbírají na
ministerstvu

Krátce

AEROFILMS
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V poslední době se mnozí
z nás potýkají s nudou častě-
ji, než jsme byli zvyklí.
Do toho přidejme stres v za-

městnání a člověk by nejradě-
ji „vypadl“ někam daleko od
toho všeho. Jak zapomenout
na strasti všedního života
a zase se chvíli nespoutaně
bavit?
Co takhle oprášit svou hráč-

skou minulost nebo se na-
opak poprvé vydat do světa
nekonečných možností prá-
vě s novou konzolí PlaySta-
tion 4?
Tato multimediální krabič-

ka navíc bude vaším věrným
přítelem i při streamování fil-
mů, videí a seriálů ze všech
koutů internetu.
A pokud ji připojíte ke kva-

litní domácí audiosestavě,
z vašeho obýváku se stisknu-
tím jednoho tlačítka stane
soukromá koncertní síň.
Vraťme se ale k samotné-

mu hraní. Někdy je těžké si

vybrat, kde začít. A odpověď
na známou otázku „co mám
hrát?“ nyní řeší akce interne-
tového obchodu Mironet.
Najdete v ní speciální Fort-

nite edici PlayStation 4 Slim
s 500 GB paměti a zmíněnou
herní peckou v balení. Náku-
pem této speciální edice na-
víc získáte náskok před ostat-
ními začátečníky díky bonu-
su 2000 V Bucks (herní měna)
a několika skinům pro svého
hrdinu.
Mironet tuto edici momen-

tálně prodává za akčních
6990 korun.
Taková nabídka se neobje-

ví každý den a skladové kusy
rychle mizí. Proto doporuču-
jeme dlouho neváhat.

A kdybyste si chtěli pro za-
čátek pořídit nějakou jinou
hru, samotnou konzoli
PlayStation 4 teď Mironet na-
bízí nejlevněji na trhu (podle
serveru Heureka.cz), a to za
5888 korun. Nová konzole PlayStation 4 MIRONET

Snad nikdy nebylo
tak důležité udržo-
vat si pravidelný
přísun vitaminů,
jako je tomu v sou-
časné době.

Jak ale svému zdraví co nejví-
ce přilepšit a zároveň si po-
řádně pochutnat?
O slovo se hlásí smoothie

drinky, které „promění“

vhodné ovoce i zeleninu v la-
hodné nápoje plné vitaminů
a žádaných nutričních hod-
not.
Například geniální kombi-

nace sójového mléka,
broskví, borůvek, kapusty
a skořice vám zajistí nejen
přísun spousty vitaminů, ale
i dostatečnou dávku vlákniny
a antioxidantů. Ty snižují
stres organismu a dodají ener-
gii na zvládnutí i těch nej-
vlezlejších viróz.
Smoothie jsou vhodná

i pro děti, jelikož zajišťují je-

jich zdravý vývoj a přísun po-
třebných živin.
Stejně důležité jako volba

správných zdrojů vitaminů je
vybrat kvalitní mixér, ve kte-
rém si budete nápoje vyrá-
bět.
Z vlastní zkušenosti dopo-

ručujeme smoothiemaker
DOMO DO435BL, který jsme
měli možnost otestovat. Má
totiž dostatečný výkon na roz-
mixování všech druhů ovoce
i zeleniny, umí drtit led a pří-
prava nápojů s ním je rychlá
a snadná.

Vydatnou svačinku pro ce-
lou rodinu tak ráno zvládne-
te připravit rychleji, než
všichni její členové vstanou
z postele.
Smoothiemaker DOMO

DO435BL pořídíte v interneto-
vém obchoděMironet za pou-
hých 689 korun.
V balení najdete i dvě nádo-

by o objemu 300 a 600 ml, ve
kterých budete nápoj nejen
připravovat, ale i přenášet,
a to díky přiloženému pítku,
které jednoduše našroubuje-
te. Tak na zdraví!

689,-

Pro imunitu silnější
něž všechny virózy světa

2 nádoby v balení / snadná obsluha
výkonný motor / jednoduché čištění

DOMO DO435BL SMOOTHIE MIXÉR

www.mironet.cz

SPLŇTE SI SVÉ SNY!
Začněte investovat ještě dnes. Poradíme vám, jak.
V loňském roce jsme klientům zainvestovali více než
2,1 miliardy korun.

Víte, že 45 % domácností nechává své úspory ležet ladem?

Zažeňte karanténní nudu.
S novou konzolí PlayStation 4

Posilněte si svoji imunitu
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Zmatek a nejistotu
působí světová
pandemie korona-
viru v kvalifikacích
na olympijské hry
v Japonsku.

Kvůli šíření nákazy COVID-19
se ruší spousta posledních
možností, jak zabojovat o hry
pod pěti kruhy, a sportovní fe-
derace prodlužují termíny.
Mezinárodní olympijský vý-
bor uvedl, že je naplněno
57 procent z 11 tisíc míst ve
všech 33 sportovních odvět-
vích, která na hrách budou.
Otázkou je, jak se kvalifika-

ce vyvinou dál a jakou šanci
budou mít čeští reprezentan-
ti. Otazník visí například nad
evropskou dodatečnou kvali-
fikací v rychlostní kanoistice,

která měla být 6. a 7. května
v Račicích.
„Situace je velice složitá

a variant hodně. Nikdo neví,
co a jak bude,“ řekl Nikolas
Endal z České asociace stolní-
ho tenisu. Stolní tenisté měli
hrát o čtyři místa v kvalifika-
ci v Moskvě začátkem dubna,
ale turnaj nebude. Možná se
uskuteční v týdnu před závě-
rečnou světovou kvalifikací,
která je v plánu v květnu
v Dauhá. „Nebo se může vy-
užít světového žebříčku,“ do-
dal Endal. Tato varianta by
měla do Tokia posunout
Hanu Matelovou a Pavla Ši-
ručka.
Atleti plní limity od loňska

a doplňovat se bude na zákla-
dě žebříčku zveřejněného
1. července. Problém mají ze-
jména maratonci, kterým
končí kvalifikace 31. května
a nyní nemají, kde limit za-
běhnout. „Nedokážu si před-

stavit, s jakým řešením Světo-
vá atletika přijde. Ve chvíli,
kdy lidi nemají kde závodit,
nebude to spravedlivé. Pokud
člověk půl roku trénuje a má
jeden maraton jako Marcela
Joglová a nebude mít mož-
nost vystartovat a někde ten
výkon podat, je to ztráta

času, úsilí a tak dále,“ řekl
šéftrenér Jan Netscher.
Jachtaři měli mít poslední

šanci zabojovat o Tokio v Ja-
nově v polovině dubna. O ná-
hradním závodu jachtařská
federace zatím nerozhodla.
Spekuluje se o nizozemském
Medembliku začátkem čer-
vna nebo německém Kielu
koncem června.
„Pokud by se termín olym-

pijských her nezměnil, není
jasné, jak by poslední kvalifi-
kovaní jachtaři dopravili své
lodě z Evropy do Japonska.
Cesta kontejneru, kterým se
běžně lodě do zámoří posíla-
jí, trvá přibližně dva měsíce,“
uvedla Eva Skořepová z Čes-
kého svazu jachtingu. Jedi-
ným dosud kvalifikovaným
českým jachtařem jewindsur-
fař Karel Lavický, který závo-
dí ve třídě RS:X a připravuje
se již na své třetí olympijské
hry. ČTK

Motor dál trénuje Prospal
Hokejisty Českých Budějovic povede i v extralize jako
hlavní trenér Václav Prospal (na snímku). Nováček
nejvyšší soutěže prodloužil smlouvu s bývalým vynikají-
cím útočníkem o další rok. „Jsme moc rádi, že naše spolu-
práce bude pokračovat. Vašek dokázal skloubit rodinnou
situaci s prací v Motoru, což se podařilo, a tak se všichni
můžeme těšit na následující extraligový ročník,“ uvedl
na webu týmu generální manažer Stanislav Bednařík. ČTK

Krátce

Nemocný, přesto
se cítí dobře
Koronavirem se nakazil
bývalý profesionální mis-
tr světa v boxu a radní
v Ústí nad Labem Lukáš
Konečný. Dvojnásobný
bronzový medailista
z amatérského světové-
ho šampionátu je mo-
mentálně s rodinou
v domácí karanténě, cítí
se dobře a žádné zdravot-
ní problémy nemá.

Na palubě bude
pouze oheň
Letadlo v barvách olym-
pijských her v Tokiu vče-
ra z Japonska zamířilo
do Atén, kde by dnes
mělo vyzvednout olym-
pijský oheň. Na palubě
nebyla žádná delegace.
Kvůli pandemii koronavi-
ru se pořadatelé rozhod-
li neposílat do Řecka žád-
né vysoké funkcionáře
ani politiky. ČTKBrady bude hrát za Tampu

Novým působištěm hvězdy amerického fotbalu Toma
Bradyho bude podle zámořských médií Tampa Bay.
Dvaačtyřicetiletý quarterback by si měl díky smlouvě
s Buccaneers vydělat 30 milionů dolarů ročně (přibližně
738 milionů korun). Brady po 20 letech končí v týmu
New England Patriots, s nímž vyhrál šestkrát Super Bowl.
Poprvé v kariéře byl volným hráčem. Pokud by se Brady-
mu povedlo vyhrát titul i s Tampou Bay, stal by se teprve
druhým quarterbackem po Peytonu Manningovi, který
vybojoval Super Bowl se dvěma různými týmy. AP

Marcela Joglová METRO

Vstupenky z odloženéhomis-
trovství Evropy, jež v úterý
UEFA přesunula kvůli pande-
mii nového typu koronaviru
na léto příštího roku, zůstáva-
jí v platnosti. Pokud se fa-

noušci nebudou moci přelo-
ženého šampionátu, který
11. června až 11. července
2021 poprvé bude hostit
12 zemí, zúčastnit, vrátí jim
UEFA vstupné v plné výši. ČTK

Číslo dne

2,5
Němečtí fotbalisté založili
sbírku na boj s koronavirem.
Na úvod dali 2,5 milionu eur.

Další sporty

Judo má zrušeny kvalifikační
turnaje do konce dubna
a ME v Praze je přeloženo
na 19. až 21. června. Body
lze sbírat do konce června.

● Šermířům se měl uzavřít
žebříček pro olympiádu už
4. dubna, poslední turnaje
se však nekonaly. Evropská
kvalifikace 18. a 19. dubna
v Madridu byla též zrušena.

● Nejasno je u tenistů, kteří
se kvalifikují na základě
žebříčků ATP a WTA, ale
turnaje se ruší a přeloženo
bylo Roland Garros, po
kterém měla být uzávěrka.

● Turnaje se ruší i golfistům,
ale Klára Spilková by se měla
z žebříčku kvalifikovat.

Kvalifikace na olympiádu se
ruší, cesta do Tokia je nejasná

Euro. Lístky platí



Zkus další příchutě


